
 

     COMUNE   DI   CINISI 
     (Provincia di Palermo) 

 

 

 I°  SETTORE - Amministrativo 
SERVIZIO I° : SEGRETERIA AA.GG. – ASSISTENZA ORGANI 

ISTITUZIONALI - URP 

 

 

 

 

Determinazione  del Responsabile del Settore n.  311  del 02/09/2020 

                                                

 

DETERMINA  N. 950 DEL 02/09/2020 - (Registro gen.) 
 

 

 

                                                      

 

OGGETTO:  Impegno spesa e liquidazione quota spese di 

funzionamento, per la sede circoscrizionale per l’impiego, di 

Carini. – Anno 2019 

 



                                  IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 

Ai sensi dell’art.6 della L. 241/90, dell’art. 5 della l.r. 10/91, del Regolamento comunale di 

organizzazione e delle Norme per la prevenzione della corruzione e dell’illegalità, propone 

l’adozione della seguente determinazione, di cui attesta la regolarità e correttezza  del 

procedimento svolto e  per i profili di propria competenza, attestando, contestualmente, 

l’insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi. Dichiara, altresì, l’insussistenza di relazioni di 

parentela o affinità, situazioni di convivenza o frequentazioni abituali tra il medesimo e gli 

amministratori, soci e dipendenti della società destinataria del presente provvedimento. 
 

VISTO l’art. 3 della L. 56/87 e s.m.e i, che prevede, per i comuni compresi nell’ambito delle 

sezioni circoscrizionali, una quota di partecipazione all’onere finanziario sostenuto dal comune 

dove ha sede la sezione circoscrizionale;  
 

VISTA la nota del Comune di Carini, prot. 35876 del 24/08/2020 con acclusa copia della determina 

n. 16 del 19/08/2020, acquisita in data 31/08/2020 al protocollo di questo Comune al n. 18439 

relativa alle  spese anticipate dal Comune di Carini, per il pagamento delle spese di funzionamento 

della sede Circoscrizionale per l’impiego di Carini, per l’anno 2019  e ripartite,  in proporzione alla 

popolazione residente, tra i vari Comuni compresi nell’ambito territoriale;  

 

RILEVATO che, per l’anno 2019, la quota a carico del Comune di Cinisi, ammonta ad € 

10.040,00; 

 

Visto il Decreto legge  n. 34, come convertito in legge n. 77/2020 che all’art. 106 differisce il 

termine per l’approvazione dei bilanci di previsione degli Enti Locali al 30/09/2020; 

 

Visto l’art.163 del T.U.E.L.  3° e 5° co. Approvato con D.lgs n.267/2000, il quale attribuisce che in 

tal caso è autorizzato l’esercizio provvisorio; 
 

Vista la deliberazione di CC n. 36 del 13/08/2019, immediatamente esecutiva, con la quale si 

approvava il Bilancio Comunale 2019/2021; 

 

Vista la deliberazione di GM n. 90 del 06/09/2019, immediatamente esecutiva, con la quale è stato 

approvato il PEG;    
                                                               
Visto lo Statuto comunale; 
 

Visto il Regolamento comunale di contabilità; 
                                       
Visti gli artt. 107, 183, 184 del T.U.E.L.; 

 

VISTO l’art. 163,  del T.UEL.; 

 

CONSIDERATO di dover derogare al limite di cui all’art. 163, c. 1 del DLgs 267/2000, essendo 

spesa non frazionabile necessaria per il funzionamento dei servizi, rientrante tra le spese previste al 

comma 5, del medesimo art. 163 TUEL; 

 

DARE ATTO che trattasi di obbligazione derivante dalla legge; 

 

RITENUTO procedere alla liquidazione della somma dovuta; 
 

  



PROPONE 

 

Impegnare e liquidare  la somma, relativa alle spese di mantenimento e funzionamento  della sede 

Circoscrizionale per l’impiego di Carini, sostenute nel 2019 dal Comune di Carini, ammontante ad 

€ 10.040,00, quale quota a carico di questo comune; 

 

Provvedere al pagamento della superiore quota  mediante bonifico bancario  su c/c presso la 

Tesoreria Provinciale dello Stato intestato al Comune di Carini, IBAN: 

IT44N0100003245515300069397; 
 

Imputare la spesa complessiva di €. 10.040,00 alla missione 01021.03.0351 del bilancio 2019/2021 

esercizio provvisorio2020; 

 

Dare atto che l’obbligazione cui l’impegno si riferisce è divenuta esigibile. 

 
 

 

         Il Responsabile del Procedimento 

         f.to M. Giambanco 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL I SETTORE  “Amministrativo Culturale Scolastico”   
        
 Vista la proposta che precede;  

 Vista la Determina del Sindaco n. 12 del 01/7/2019;  

 Attestando, contestualmente, l’insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi. Dichiara, altresì, 

l’insussistenza di relazioni di parentela o affinità, situazioni di convivenza o frequentazioni 

abituali tra il medesimo e gli amministratori, soci e dipendenti della società destinataria del 

presente provvedimento; 

 Dà atto che nel procedimento in argomento non si integra alcuna fattispecie di conflitto 

d’interessi, anche potenziale, previste dall’art.6 della L.R. n.7 del 21/05/2019; 

 

 

DETERMINA 

 

Di approvare integralmente la proposta di cui sopra che si intende qui riportata.  
                                                                                 
                                                                                                                       
                                                                                                                                                                

                                                                                                            Il  Responsabile del I Settore  

   f.to Dott.ssa Caterina Palazzolo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 12,  

della L.R. 30/2000. 

Imp. N 1007  

Cinisi li _______________                   

                                                                    Il Responsabile del Settore Finanziario 

                                                                              __f_.to_______________ 

               Dott.ssa  P. Vitale 

. 

 

 

La presente copia è conforme all’originale 

Cinisi li _____________ 

                                                                           Il Responsabile del Settore 

                                                                           ____________________ 

 

 

Copia conforme all’originale, della presente determinazione, viene trasmessa a: 

 

     O      Primo Settore – Amministrativo Socio - Culturale 

     O      Secondo Settore – Servizi a rete 

     O      Terzo Settore – Lavori Pubblici e Urbanistica 

     O      Quarto Settore – Bilancio, Finanze e Programmazione 

     O      Quinto Settore – Polizia Municipale 

     O      Segretario/Direttore 

     O      Sindaco/Giunta 

     O      Presidente del Consiglio Comunale 

     O     Capi Gruppo Consiliari 

     O     Difensore Civico 

     O     Revisore dei Conti 

 

 

Affissa all’Albo Pretorio il __________________ e vi rimarrà per 7 giorni 

Defissa dall’Albo Pretorio  il __________________ 

 

Cinisi li _________________ 

 

Il Segretario Comunale            Il Messo Comunale 

___________________ ______________________ 


